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حسین دهقانی

ازدواج درموکب غدیر
ترویج ازدواج و آسان‌سازی زمینه آغاز زندگی 
مشترک برای جوانانی که در آستانه سن ازدواج 
هستند، از موضوعاتی است که از سوی بزرگان 
دینی مورد تأکید قرار گرفته است. اعیاد مذهبی 
مانند غدیر یکی از آن اعیادی اســت که افراد 
بسیاری می‌کوشند با تأســی به زندگی ساده 
امیرمومنان علی)ع( و حضرت فاطمه زهرا)س( 

زندگی مشترک خود را آغاز کنند.
امســال نیز در مهمانی بزرگ غدیر رویدادی 
ثبت و ضبط شــد کــه کام برگزار‌کنندگان و 
شرکت‌کنندگان در مهمانی ‌۱۰کیلومتری را 

شیرین کرد.
آغاز زندگی مشترک یک زوج جوان در موکب 
هیئت اخی زینب از هیئت‌های قدیمی و باسابقه 
تهران ‌از آن دست اتفاقاتی بود که هم خستگی 
را از تن برگزار‌کنندگان خارج و هم شادی مردم 

را دوچندان کرد.
 ۳۵ سال از فعالیت هیئت اخی‌زینب ‌می‌گذرد. 
در مهمانی ‌۱۰کیلومتری غدیر نیز این هیئت 
کنار دیگــر هیئت‌ها و موکب‌هــا درحال ارائه 
خدمات به مهمانان بودند. دهقانی، از خادمان این 
موکب درباره اتفاق شیرین رقم‌خورده در موکب 
هیئت اخی زینب می‌گوید: »سال گذشته مادر 
یکی از خادمان موکب که در روز غدیر درحال 
فعالیت بود با دخترخانمی آشــنا می‌شود.« او 
توضیح می‌دهد: »در یک ســال گذشته زمینه 
آشــنایی و رفت‌وآمد دخترخانــم و آقا فراهم 
می‌شود واین دو جوان با شناخت از یکدیگر وعده 
می‌کنند که در روز عید غدیر امسال در موکبی 
که برپا می‌شود، زندگی مشــترک خود را آغاز 
کنند.« او با بیان اینکه غدیر امسال برای بسیاری 
از خدمات موکب اخی زینب رنگ و بوی دیگری 
 داشته اســت، حرفش را اینطور ادامه می‌دهد: 
» خانواده‌های زوج جوان مراسم عقد و آیین آن 
را در مهمانی ‌۱۰کیلومتری غدیر برگزار کردند. 
این اتفاق منجر به استقبال و خوشحالی بسیاری 
از مهمانانی شد که در مراسم غدیر شرکت کرده 

بودند‌ و بازتاب وسیعی در رسانه‌ها پیدا کرد.«
دهقانی با بیان اینکه بسیاری از مهمانان غدیر با 
حضور در موکب هیئت آغاز زندگی مشترک این 
زوج را به آنان تبریک گفتند، می‌افزاید: »برخی 
شهروندان نیز هدایای معنوی‌ای را به این زوج 
تقدیم کردند تا زندگی مشترک آنان با تبرک و 
مبارکی روز عید غدیر دوام و پایداری بیشتری 

پیدا کند.«

پاسداشت غدیر به وسعت یک ایران
عضو کمیسیون اجتماعی و فرهنگی شورای اسلامی شهر 
تهران با بیان اینکه در سال‌های اخیر به ‌دلیل شیوع پاندمی 
کرونا، برگزاری مراســم‌‌ غدیر و حضور در آن برای کاهش 
شیوع بیماری کم رنگ شــد و این روز تنها معطوف به یک 
روز تعطیل یا برگزاری این مراسم‌‌ به شکل خانگی شده بود، 
می‌گوید: »کرونا سبب شد تا بسیاری از مراسم‌‌های غدیر 
برای چند سال با محدودیت روبه‌رو شوند. با ابتکار مسئولان 

فرهنگی در شــهرداری و پس از پایان پاندمی کرونا، طرح 
برگزاری مهمانی ۱۰ کیلومتری غدیر برای خارج کردن محافل 
خانگی گرامیداشت غدیر از خانه یا مساجد انجام شد  و اکنون 
شــاهدیم که این رویداد با همکاری مردم برگزار می‌شود. 
ظرفیت مردم واستقبال از آن، نشان می‌دهد به خوبی برای 
اجرای موفق برنامه‌های اجتماعی و فرهنگی می‌توانیم به این 

نیروی عظیم تکیه و برنامه‌های خود را اجرایی کنیم.«

روایتگری واقعه 
غدیر در مهمانی 
10کیلومتری

معاون امور اجتماعی و فرهنگی شهرداری منطقه‌۸ به طراحی برنامه‌ای خاص در مهمانی غدیر اشاره کرد که 
سبب حضور گسترده شهروندان در غرفه‌های فرهنگی این منطقه شد: »شهرداری منطقه با آماده‌سازی 
ماکت‌های واقعه غدیر، این عید بزرگ را در مهمانی ۱۰کیلومتری روایتگری کرد؛ اقدامی که مخاطبان 
بسیاری پیدا  و 7غرفه فرهنگی این منطقه را مملو از تماشاگر کرد.«میلاد علی‌نیا با بیان اینکه منطقه۸ در 
قالب پردیس فرهنگی، هنری و پذیرایی در ضلع جنوب خیابان دماوند در مجاورت بیمارستان بوعلی فعال 
بود، گفت: »با هدف شناخت واقعه غدیر، این معاونت با ساخت ماکت‌های این اتفاق تاریخی دین اسلام، 

روایتگر ماجرای غدیر به‌صورت مصور و در قالب داستان‌پردازی برای کودکان بود.«

عضو کمیسیون فرهنگی شورای اسلامی شهر تهران معتقد است: در دوره فعلی مدیریت 
شهری، موضوع برگزاری درست و هدفمند مناسبت‌ها، به‌ویژه مناسبت‌های مذهبی و 
آیینی به خوبی در حال اجرا ست و سالانه بلوغ و پختگی بیشتری در برنامه‌های فرهنگی و 
اجتماعی برگزار شده در این حوزه در حال رقم خوردن است. سیداحمد علوی تأکید دارد 

که مهمانی غدیر یکی از رویدادهای اجتماعی و فرهنگی است که بعد ازگذشت ۳ سال از 
برگزاری و رفع برخی ازنواقص آن، اکنون به مرحله‌ای از بلوغ رسیده که توانسته فرهنگ 
غدیر را نه‌ تنها احیا، بلکه آن را به‌معنای واقعی، جهانی کند. با این عضو شورای اسلامی 

شهر تهران ساعتی پس از پایان مهمانی غدیر گفت‌وگو کرده‌ایم.

مهمانی غدیر، عامل تعمیق فرهنگ دینی
عضو کمیسیون فرهنگی شورای اسلامی شهر تهران از بلوغ رویدادهای اجتماعی و فرهنگی پایتخت خبر می‌دهد 

مدل کار فرهنگی در شهر را شناختیم
در سال‌های گذشــته در رابطه با موضوع مهمانی غدیر بیشــتر به جنبه‌های کالبدی، 
مکانی و ترافیکی و نیز نوع اقدامی که باید انجام شــود توجه می‌شد؛ اما اکنون با کسب 
تجربه‌هایی که از برگزاری 2دوره قبلی این رویداد به‌دســت آورده‌ایم، به مدلی از اقدام 
اجتماعی و فرهنگی رسیده‌ایم که مسیر را برای برگزاری بهتر این رویداد و رویدادهای 
مانند آن در سال‌های آینده هموار می‌کند. این سخن را سیداحمد علوی، عضو کمیسیون 
فرهنگی شورای اســامی شــهر تهران می‌گوید و توضیح می‌دهد: »در سال‌های قبل 
مشــکلاتی از نظر ترافیکی، فضایی و مکانی برای اجرای مهمانی غدیر داشته ایم. سال 
گذشــته موضوع فضا و مکان برطرف شــد، اما نکات دیگری نیز وجود داشت که باید 
به آن فکر می‌کردیم؛ طراحــی برنامه‌هایی که مردم بتوانند به شــکل خانوادگی از آن 
استفاده کنند.«او حرفش را اینطور ادامه می‌دهد: »با طراحی انجام شده، شاهد بودیم 
که خانواده‌ها، جوانان و نوجوانان در مهمانی غدیر، حضور گسترده‌ای دارند. این حضور 
برای مجموعه دست‌اندرکاران و متولیان این رویداد یک سرمایه اجتماعی عظیم است 

که باید از آن به‌خوبی برای تعمیق فرهنگ غدیر و ترویج ولایتمداری استفاده کنند.«

تفاوت اساسی سومین مهمانی غدیر با دوره‌های گذشته
علوی با بیان اینکه در دوره قبلی برگزاری مهمانی غدیر بــه جنبه‌های پذیرایی از 
مهمانان در این رویداد بیشــتر توجه شــده و کمتر موضوعات فرهنگی و اجتماعی 
در آن پر رنگ بود، دوره سوم برگزاری مهمانی غدیر را دارای تفاوت‌‌های اساسی در 
رویکردها و اثرپذیری اجتماعی و فرهنگی ارزیابی می‌کند و می‌افزاید: »ما در سال 
اول و دوم برگزاری مهمانی غدیر، شاید جنبه پذیرایی را بیشتر مورد توجه قرار دادیم. 
هدف ما در ابتدا این بود که فرهنگ غدیر را گســترش دهیم و آن را تعمیق بخشیم 

اما حال با گذشت 2 سال و ورود به سال سوم تلاش کرده ایم هم افزایی و مشارکت 
دســتگاه‌ها را در این مهمانی جلــب و موضوعات فرهنگی و اجتماعــی را در اجرا 
پررنگ‌تر از گذشته دنبال کنیم.« این عضو کمیسیون فرهنگی شورای اسلامی شهر 
تهران ادامه می‌دهد: »موضوعات فرهنگی و اجتماعی، نیازمند یک قالب مشخص 
برای تبدیل آن به گفتمان اعتقادی است و این رویکرد نیازمند صرف زمان، تحقیق 
و مطالعه و نیز برنامه‌ریزی دقیق است. اکنون در مهمانی غدیر با رفع نواقص گذشته 

می‌توانیم روی مفاهیم غدیر و فرهنگ ولایت کارو تمرکز و آن را نهادینه کنیم.«

غدیر آمد تا جهانی شود 
نماینده مردم تهران در شورای اسلامی شهر، از آنچه در رویداد غدیر برگزار شد و نقش 
شهرداری در برپایی مهمانی غدیر قدردانی می‌کند و معتقد است آنچه در آغاز برگزاری 
رویداد غدیر به‌دنبال آن بودیم در حال تحقق اســت: »واقعه غدیــر با این هدف اتفاق 

افتاد که ولایت امیرالمومنین علــی)ع( به اطلاع‌ همه مردم 
رسانده شود. اکنون شاهد آن هستیم که با برگزاری مهمانی 

غدیر، پیامی که در دل ایــن رویداد وجود دارد، در 
بسیاری از کشورهای جهان بازتاب و نمود پیدا 

کرده و مراسم‌های مشابهی مانند آنچه در 
تهران و ۳۰۰شهر کشور برگزار شده، برپا 

 شده اســت. انتقال پیام ولایت و 
ولایت مــداری به جهان، 

مهم‌ترین پیام غدیر به 
جهانیان است.«


